
 

令和 5 年度第 2 回熊本県病院薬剤師会精神科領域研究会のご案内  
 

謹啓  

 時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。    

今年度第 2 回研究会を下記の要領で実施することになりました。つきましては、ご多忙中誠に

恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。  

謹白  

 

記  

 
日  時    令和 6 年１月 20 日（土曜日）16：00～17：30 

 

視聴方法  熊本県病薬WEB研修システム（  iryoo.com ）での視聴  

 事前にWeb研修会システムへの登録ならびに本研修会への事前参加予約が必要です。  

参加登録   2024年12月31日（日）～１月19日（日）17:00まで 

 

参加費    熊本県病院薬剤師会会員 ,熊本県薬剤師会会員：無料  

 上記以外：3,000 円（登録フォームに従い決済をお願いします）  
 

研修単位   日病薬病院薬学認定薬剤師制度  1単位（V-2）（申請中）  
     ※日本薬剤師研修センター（PECS）の単位付与はありません。 

 
＊WEB 研修会システムについて熊本県病院薬剤師会ホームページ（https://kumamoto-hp.jp）  

 に詳細に記載しておりますのでご参照ください  

・研修会の事前参加登録ならびに視聴方法：「WEB 研修会システムを初めて利用される方へ」  

・ライブ配信中の視聴に関するサポート：「ライブ配信中の視聴システムサポートについて」  

＊研修会中に 2 つキーワードを発表します。研修会終了後のアンケートにてそのキーワードをご入力して頂

き、そのキーワードの一致と視聴時間が日病薬研修シール発行の条件となります。  

規定の視聴時間より短くなってしまった場合は認定対象外となることがありますので予めご了承下さい。  

 

 

＜プログラム＞  

 

総合司会：平成病院  薬剤科  佐藤  清司  

 

講演 1    16：00～16：45         

座長  三気堂薬局イオンタウン田崎店  河野  陽介   

「オーソモレキュラー栄養療法について～薬剤師の視点から～」 

保険調剤薬局アシスト 薬剤師 猪山 友香 先生 

 
講演 2    16：45～17：30      

座長  国立病院機構  菊池病院  薬剤科長  林  淳一郎  

「オーソモレキュラー栄養療法の実践と展望」 

熊本栄養療法クリニック isorropia 院長 猪山 陽介 先生 
 

【共催】熊本県病院薬剤師会  【後援】熊本県薬剤師会  

問い合わせ先：弓削病院  根岸  佐知子   TEL（代表） :096-338-3838 



 

 

【熊本県薬剤師会  会員の参加登録ならびに視聴について】 
 

事前に Web 研修会システム(iryoo.com)への本研修会の事前参加予約が必要です。  

 

熊本県病院薬剤師会ホームページ（https://kumamoto-hp.jp）へアクセスし 

右側の「WEB 研修会システム」へアクセスいただき 

「参加登録」ボタンを押下後、下記の講演会をお選びください。  

 

【2024/1/20】令和 5 年度  第 2 回  熊本県病院薬剤師会精神科領域研究会  

 

会員種別は「熊本県薬剤師会・会員」をお選びいただき  

他必要事項をご入力後に、登録申請を行ってください。  

ご確認用メール届きましたら、参加登録が完了しております。  

 

ご確認用メールにて、ご講演前にログインをお試しください。  

 

■ログイン URL 

https://app.iryoo.com/login/626 

 

ログイン後、左上の「視聴管理」のリストに当講演会が表示されておりましたら  

予約完了となりますので、お時間がきましたらライブ配信が開始されます。  

 

iryoo.com に関する、登録〜ご視聴に関しましては 

下記フォームよりご連絡ください。  

https://onl.sc/uGCse4u 


